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Biuletyn Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jadwigi Królowej w Poznaniu

EWANGELIA (J 15, 5-8)
 Ja jestem krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa we Mnie, a Ja w nim, ten 
przynosi owoc obfity, ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić. Ten, kto nie trwa 
we Mnie, zostanie wyrzucony jak winna latorośl i uschnie. Potem ją zbierają i wrzucają 
w ogień, i płonie. Jeżeli we Mnie trwać będziecie, a słowa moje w was, to proście, 
o cokolwiek chcecie, a to wam się spełni. Ojciec mój przez to dozna chwały, że owoc obfity 
przyniesiecie i staniecie się moimi uczniami».

KOMENTARZ 

 W naszych czasach, naznaczonych niepokojem i brakiem zaangażowania, w któ-
rych tak wielu ludzi traci orientację i oparcie, w których wierność miłości w małżeństwie 
i w przyjaźni stała się tak krucha i krótkotrwała; w których chcemy wołać w potrzebie jak 
uczniowie z Emaus: «Zostań z nami, Panie, gdyż ma się ku wieczorowi tak, wokół nas jest 
ciemność» (por. Łk 24, 29); w tych czasach zmartwychwstały Pan daje nam schronienie, 
miejsce światła, nadziei i zaufania, pokoju i bezpieczeństwa. Gdy susza i śmierć zagrażają 
latoroślom, wówczas w Chrystusie jest przyszłość, życie i radość; w Nim jest zawsze 
przebaczenie i nowy początek, przemiana w Jego miłości.                            
 Trwanie w Chrystusie oznacza również trwanie w Kościele. (...) W tej wspólnocie 
On nas podtrzymuje, a jednocześnie wszyscy członkowie wspierają się nawzajem. Razem 
przeciwstawiamy się burzy i nawzajem otaczamy się opieką. Nie wierzymy samotnie, ale 
wierzymy wraz z całym Kościołem, w każdym miejscu i w każdym czasie, z Kościołem, 
który jest w niebie i na ziemi.
 Kościół jako głosiciel Słowa Bożego i szafarz sakramentów jednoczy nas z Chrys-
tusem, prawdziwym krzewem winnym. (...) Kościół jest zatem najpiękniejszym darem 
Bożym. Dlatego św. Augustyn mógł stwierdzić: Każdy ma Ducha Świętego w takim 
stopniu, w jakim kocha Kościół. Wraz z Kościołem i w Kościele możemy głosić wszystkim 
ludziom, że Chrystus jest źródłem życia, że jest On obecny, że On jest wielką wartością, 
której pragniemy. On daje nam samego siebie i tym samym daje nam Boga. Ten, kto wie-
rzy w Chrystusa, ma przyszłość. Bóg nie chce bowiem tego, co jałowe, martwe, sztuczne, 
co ostatecznie jest odrzucane, ale chce tego, co płodne i żywe, życia w obfitości, i On daje 
nam życie w obfitości.
                                                                                                           Benedykt XVI, 2011

BIULETYN



ARCYBISKUP METROPOLITA POZNAŃSKI

 Bracia i Siostry w Chrystusie, Drodzy Archidiecezjanie! 
 
Dnia 13 maja 2024 roku upłynie dwadzieścia pięć lat od dnia święceń biskupich 
Księdza Biskupa Grzegorza Balcerka.
 Ksiądz Biskup Grzegorz Balcerek urodził się dnia 13 lutego 1954 r. w Grodzi-
sku Wielkopolskim. Po ukończeniu egzaminem dojrzałości IX Liceum Ogólno-
kształcącego w Poznaniu rozpoczął w 1973 r. studia teologiczne na Papieskim 
Wydziale Teologicznym oraz formację w Arcybiskupim Seminarium Duchownym 
w Poznaniu. Został wyświęcony na kapłana, dnia 24 maja 1979 r. w katedrze poz-
nańskiej przez Arcybiskupa Metropolitę Poznańskiego Jerzego Strobę. Jako 
wikariusz pracował w parafiach: pw. Matki Bożej Wspomożenia Wiernych 
w Swarzędzu oraz w poznańskiej parafii pw. Miłosierdzia Bożego. W 1986 r. podjął 
się tworzenia nowej poznańskiej parafii pw. Matki Odkupiciela. Nominacja 
biskupia ogłoszona przez św. Jana Pawła II zastała go w parafii pw. św. Stanisława 
Kostki w Poznaniu, gdzie przez dekadę był proboszczem.
 Biskup Jubilat przez lata pełni w Archidiecezji Poznańskiej wiele odpowie-
dzialnych funkcji. Dziś jest wikariuszem generalnym, członkiem wielu Rad i Komisji 
przy Arcybiskupie Poznańskim oraz moderatorem Kurii Metropolitalnej
i przewodniczącym Wydziału Duszpasterskiego oraz Personalnego. Przez lata dał 
się poznać jako biskup zatroskany o ludzi chorych i cierpiących, co przejawia się 
jego aktywnym udziałem w życiu Caritas Archidiecezji Poznańskiej. 
 Przez minione 25. lat posługi biskupiej towarzyszy mu zawołanie „W duchu 
pokory”, które nadaje ton i charakter jego biskupiej posługi i ogromnego oddania 
pracy duszpasterskiej w Archidiecezji Poznańskiej. Pragnę zaprosić Kapłanów, 
Osoby życia konsekrowanego oraz wszystkich wiernych świeckich do wspólnej 
modlitwy i dziękczynienia za osobę i posługę Biskupa Jubilata Grzegorza Balcerka. 
 Biskup Jubilat będzie celebrował uroczystą Eucharys�ę, 14 maja 2024 r.
o godzinie 16.00 w Bazylice Metropolitalnej w Poznaniu.
 Proszę również o modlitwę w intencji Dostojnego Jubilata ludzi chorych
i cierpiących oraz o modlitwę, w dniu 13 maja 2024 roku we wszystkich parafiach 
naszej Archidiecezji.                                                               
                                                                                                       abp Stanisław Gądecki
                                   
                                          KALENDARIUM LITURGICZNE 
29 kwietnia - św. Katarzyny ze Sieny, dziewicy, Patronki Europy
1 maja - św. Józefa Robotnika
2 maja - św. Zygmunta, Dzień Flagi Rzeczypospolitej, I Czwartek miesiąca 
3 maja - Uroczystość NMP Królowej Polski, Święto Konstytucji 3 Maja, I Piątek
4 maja - św. Floriana, I Sobota  



CREDO znaczy WIERZĘ 
Msza Święta na piątkę (38)

 W gdańskim kościele dominikanów pod wezwaniem św. Mikołaja, na drugim 
filarze po północnej stronie nawy głównej zawieszony jest – i to od czterystu lat - kosz 
manierystycznej ambony. Żeby kaznodzieja mógł do niej się dostać musi pokonać 
strome schody, oplatające filar. Z kolei wejścia na schody strzeże zamykana bramka. 
Przy tej ostatniej warto się zatrzymać, choć cała ambona jest bardzo ciekawa i opowia-
da niejedną historię. Otóż na bramce wyobrażona została postać dominikańskiego 
zakonnika, a obok niego (jak w dzisiejszych komiksach) napis: CREDO. Credo, czyli 
wierzę. Wyznanie wiary, powtarzane w każdej niedzielnej Mszy św., nauczone na pa-
mięć od dziecka, jest jak znak, jak godło chrześcijanina. Jest potwierdzeniem naszej 
tożsamości. Święty Augustyn porównał Credo do zwierciadła, w które trzeba spojrzeć, 
zanim staniemy wobec innych ludzi. Zachęcał też, aby wyznanie wiary odmawiać 
w porannym pacierzu, podobnie jak Ojcze nasz.   

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

WRACAMY DO MAJÓWEK W KOŚCIELE 

 W najpiękniejszy miesiąc w roku, słusznie poświęcony czci Najświętszej Maryi 
Panny, zapraszamy na nabożeństwa majowe do kościoła - codziennie, po Mszy św. 
wieczornej. Będziemy przed wystawionym w monstrancji Najświętszym 
Sakramentem, śpiewać Litanię Loretańską, chwalić Maryję i Jej pomocy przyzywać. 

 Na majówki przed figurą Matki Bożej zapraszamy:

- w poniedziałki o godz. 21.00 (młodzież - starszą i młodszą)  
- w poniedziałki i środy o 17.30 - dzieci (zwłaszcza pierwszokomunijne) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

MODLITWA TO WALKA I WYTRWAŁOŚĆ 
(Na podstawie katechez Papieża Franciszka. Rok Modlitwy, cz. 10)

Jakub i młodszy Ezaw, synowie patriarchy Izaaka, rywalizowali o pierwszeństwo, któ-re 
się słusznie należało starszemu. Ezaw  jednak  podstępnie  je wyłudził od ociem-
niałego ojca. Jakub musiał uciekać z kraju. Dorobił  się, ale tęsknił za swoimi.  Posta-
nowił więc wrócić. Przeprawił się przez graniczny potok i w niepokoju zasnął. Co go 
jutro czeka? Jak przyjmie go Ezaw? Nagle ktoś obcy go pochwycił i zaczął z nim wal-
czyć. Katechizm Kościoła wyjaśnia: „Duchowa tradycja Kościoła widziała w tym opi-sie 
symbol modlitwy jako walki wiary i zwycięstwa wytrwałości” (Katechizm Kościoła 
Katolickiego, 2573).

OFIARY NA POTRZEBY PARAFII: 
                                                   63 1600 1462 1868 7084 9000 0001

WSPARCIE DLA CARITAS: 52 1600 1462 1868 7084 9000 0005 



PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA P.W.  ŚW.  JADWIGI KRÓLOWEJ
ul. Mleczowa 1, 61-680 Poznań, tel. 61 611 81 74; 

www.jadwiga.poznan.pl,  poznan.jadwiga@gmail.com

MSZE  ŚW.  W  NASZYM KOŚCIELE - ul. Mleczowa 1
8.00, 9.30, 11.00, 12.30, 19.00 (VII i VIII godz. 20.00)

Dni powszednie o godz. 8.00 i 18.00

SPOWIEDŹ
Dni powszednie - przed i po Mszy św., w niedzielę - podczas każdej Mszy św., 

wyjątkowo „na dzwonek" w Domu Zakonnym, ul. Mleczowa 1

BIURO PARAFIALNE
W poniedziałek i piątek w godz. 16.30 - 17.30, w środę 19.00 - 20.00 

 

INTENCJE MSZALNE
Niedziela - 28 kwietnia 2024
8.00 + Mieczysława (gr. 29)
8.00 + Mikołaj Ilecki 
9.30 O Boże bł dla Zofii (23 r. ur.) 
         i Stasia (9 r. ur.)
11.00 + Zenon Stachowiak 
          (od Bartosza z żoną) 
12.30 Za Parafian
19.00 + Stanisław Sakowicz (14 r. śm.)

Poniedziałek - 29 kwietnia
8.00 + Mieczysława (gr. 30)
18.00 + Łukasz Leśko
18.00 + Eugeniusz Łaskarzewski

Wtorek - 30 kwietnia
8.00 W 30. r. ślubu Agnieszki i Michała
18.00 + Bernard Koprak (5 r. śm.) 
18.00 + Roman Bednarski 

Środa - 1 maja 
8.00 + Antoni Lorenc (gr. 1)
18.00 Za Ojczyznę           

Czwartek - 2 maja  
8.00 + + Antoni Lorenc (gr. 2)
18.00 O powołania i za LSO 
18.00 ++ Michał, Zygmunt Tyrakowscy

Piątek - 3 maja  
8.00 + Antoni Lorenc (gr. 3)
8.00 + Maria Wikariusz, o łaskę 

przebaczenia grzechów i zbawienia 
(od  sióstr Grażyny i Jolanty 
z rodzinami)

9.30 ++ Maria, Stanisław, Józef, 
Stanisław, zm. z rodz. Kamińscy, 
Czesława i Wojciech Pera 

11.00 ++ Teresa, Edward Migas
12.30 Za Parafian 
19.00 Z ok. 19. ur. Natalii, z prośbą o bł.       

Boże na czas matury (od dziadków) 

Sobota - 4 maja
8.00  + Antoni Lorenc (gr. 4)
8.00 Wynagradzająca Sercu Maryi 
18.00 + Zenon Słomiński
18.00  + Eugeniusz Łaskarzewski

         (od Grażyny i Leszka Wojtczaków)

Niedziela - 5 maja
8.00 ++ z rodz. Błaszczyków 
8.00 ++ Zofia, Władysław, Roman
9.30 + Aleksander Mania
9.30 ++ Maria,. Zygmunt Fedorowscy
11.00 W 17 rocz. ur. Szymona 
11.00 + Rafał (4 r. śm.)
12.30 + Antoni Lorenc (gr. 5)
19.00 + prof. Zdzisława Smuszkiewicz 

(od Bożeny Kozłowskiej)
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